


Mars 23 Prill 23 Maj 23 Qershor 23

Shuma e miratuar e kredive 537,440,365 545,292,065 551,975,365 563,034,915

Shuma e kredive aktive 215,807,897 215,275,043 213,212,969 214,586,080

Shuma e miratuar e garancive 285,075,069 288,899,309 292,217,539 297,827,829

Shuma e garancive aktive 117,461,238 116,656,285 115,223,394 115,637,631

Numri i kredive 12,651 12,798 12,936 13,148

Numri i kredive aktive 6,939 6,954 6,942 6,990
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Kreditë e miratuara

Shuma e miratuar e kredive Shuma e miratuar e garancive Numri i kredive



Dritaret
Kreditë e 

Disbursuara
Vlera e Kredisë Vlera e Garancisë 

Agro dritarja
1,197 42,421,300 20,801,171

Dritaret e Pakos së 
Rimëkëmbjes Ekonomike 2,015 105,555,705 74,948,973

Dritarja e Eksportit*
22 2,266,000 1,061,000

Dritarja GROW **
6 3,618,000 1,809,000

Dritarja Standarde
9,887 408,611,910 198,821,585

Dritarja Gratë në Biznes***
13 305,000 180,500

Dritarja Startup***
8 257,000 205,600

Total 13,148 563,034,915 297,827,829

*Lansuar në dhjetor 2022 
**Pilotuar me nje IRF
*** Lansuar në prill 2023

Agro dritarja
7.5%

Dritaret e Pakos së 
Rimëkëmbjes 

Ekonomike
18.7%

Dritarja e 
Eksportit*

0.4%

Dritarja GROW **
0.6%

Dritarja Standarde
72.6%



Sektorët kryesor
Numri i 
kredive

Shuma e miratuar Shuma e garancisë
Numri i 

punëtorëve
Numri i paraparë i 

punëtorëve*
Rritja e punesimit

Tregti me shumicë e pakicë 5,079 232,622,601 122,353,694 26,086 33,631 7,545

Shërbime 3,439 129,901,653 68,575,367 24,469 30,847 6,378

Prodhimtari 2,241 111,786,616 61,118,490 16,175 20,549 4,374

Ndërtimtari
1,278 41,053,600 21,408,726 3,120 4,688 1,568

Bujqësi, pylltari dhe peshkatari 1,111 47,670,445 24,371,553 9,481 11,856 2,375

Gjithsej 13,148 563,034,915 297,827,829 79,331 101,571 22,240

* Ky është vlerësim i raportuar nga përfituesit

Tregti me shumicë e 
pakicë

41%

Shërbime 
23%

Prodhimtari
20%

Bujqësi, pylltari dhe 
peshkatari

7%

Ndërtimtari
9%



Qëllimi i kredive
Numri i 
kredive

Shuma e miratuar Shuma e garancisë

Ndërtim/Renovim/Tokë

1,939 87,536,868 45,998,275

Pajisje 
3,318 141,091,274 74,583,798

Kapital Punues
6,106 268,842,123 144,925,807

Të tjera
1,785 65,564,650 32,319,950

Gjithsej
13,148 563,034,915 297,827,829

Ndërtim/Renovim/Tokë
15%

Pajisje 
25%

Kapital Punues
48%

Të tjera
12%
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